
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°28
N°708
del 21-12-2020

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente COMMERCIO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Oggetto:DGRV n.608 del 15.05.2019 bando per il
finanziamento di progetti finalizzati allo
sviluppo del sistema commerciale nell'ambito dei
Distretti del Commercio riconosciuti dalla Regione
del Veneto con D.G.R.V.  n.237 del 6.03.2018, ai
sensi dell'art. 8 della L.R.  28 dicembre 2012,
n.50 e DGRV n.549 del 5.05.2020 - Previsione
interventi a sostegno dei Comuni per favorire il
contrasto all'epidemia COVID 19. Impegni di spesa

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022" e  i successivi
provvedimenti di modifica e variazione al bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore - 2020/2022"
e i successivi provvedimenti di aggiornamento;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 44
del 20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 708

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2022,
approvato con deliberazione di G.C. n. 8 del 30.01.2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2020 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

PREMESSO CHE:
la Regione Veneto, con Deliberazione di Giunta Regionale n.608 del 14.05.2019, ha
approvato il bando per il finanziamento di progetti finalizzati allo sviluppo del sistema
commerciale nell'ambito dei Distretti del Commercio riconosciuti dalla Regione Veneto, con
Deliberazione della Giunta Regionale n.237 del 6.03.2018, ai sensi dell’art. 8 della Legge
Regionale 28 dicembre 2012, n.50;
il Comune di Noventa Padovana ha inviato, con nota prot.com.n. 7210 del 19.04.2019,
l'accordo di partenariato con Associazioni di categoria ed Associazioni di promozione
culturale e del territorio, volto a collaborare nella stesura e nella realizzazione di progetti per
lo sviluppo del Distretto del commercio di Noventa Padovana e Stra;
il Comune di Noventa Padovana ha presentato la domanda per il finanziamento del progetto
relativo al Distretto del Commercio tra i Comuni di Noventa Padovana e Stra (in atti prot.
com. n. 1206, in data 12.07.2019);
la Regione Veneto – Direzione commercio, con nota prot. n.79352/77.00.04 del 19.02.2020
(in atti pec, prot. com. n.3212 del 19.02.2020), ha comunicato l'ammissione del Comune di
Noventa Padovana a contributo ed il finanziamento per l'importo provvisorio di €
240.000,00 come da Decreto Direttoriale n. 23 del 17.02.2020;
la Regione Veneto – Direzione commercio, con nota prot. n.139067/77.00.04 del 31.03.2020
(in atti pec, prot. com. n.5294, del 31.03.2020), ha chiesto la formale accettazione del
contributo entro il termine di 30 gg. ed ha precisato che saranno ritenute ammissibili le spese
sostenute a partire dall' 1.07.2019;
il Comune di Noventa Padovana, con comunicazione prot. com. n.6368 del 22.04.2020, ha
accettato il contributo regionale ed ha assunto il ruolo di ente capofila del Distretto, ai sensi
dell’art. 5 dell’Allegato A alla D.G.R.V. n.608 del 14.05.2019, per realizzare il progetto
“Distretto del Commercio Stile & Qualità tra i Comuni di Noventa Padovana e Stra ”;

RICHIAMATE, per completezza,
-la deliberazione di Giunta Regionale n. 549, del 5 maggio 2020, avente ad oggetto: ”Deliberazione
della Giunta Regionale n. 608 del 14 maggio 2019 "Bando per il finanziamento di progetti
finalizzati allo sviluppo del sistema commerciale nell'ambito dei Distretti del Commercio
riconosciuti dalla Regione del Veneto con deliberazione della Giunta regionale n. 237 del 6 marzo
2018” – Previsione interventi a sostegno dei Comuni per favorire il contrasto all’epidemia COVID
19, ed, in particolare, il punto 3) del dispositivo che prevede testualmente:“di contemplare, per le

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 708

motivazioni indicate in premessa, tra gli interventi ammissibili di cui al punto 6 del bando
approvato con la deliberazione della giunta regionale n. 608 del 14 maggio 2019, una ulteriore
tipologia di intervento denominata lettera g) “azioni di contenimento e contrasto degli effetti
derivanti dall’emergenza legata al COVID 19” nell’ambito della quale sono ammissibili a
finanziamento le spese sostenute dai Comuni o altri partners, per attuare misure di contrasto
all’epidemia COVID 19 a favore delle attività commerciali (…) con priorità per quelli la cui
attività è stata sospesa per effetto del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11
marzo 2020 (…)
-la propria determinazione n.16/336 del 25.06.2020, di affidamento dell'incarico di Manager del
“Distretto del Commercio Stile & Qualità tra i Comuni di Noventa Padovana e Stra”, ai sensi
dell'art. 5, dell'Allegato A, alla summenzionata D.G.R.V. n. 608/2019;

PRECISATO, altresì,
-che giusta allegato alla nota della Regione Veneto, prot. n. 139067/77.00.04 del 31.03.2020 (in atti
pec prot. 5294 del 31.03.2020), già sopra menzionato, sono stati concessi in via provvisoria i
contributi relativi alle diverse tipologie di spesa indicate nel progetto, tra le quali, in particolare,
quella attinente al Manager del Distretto, per l’importo complessivo di € 240.000,00;
-che la quantificazione definitiva del contributo è subordinata alla effettiva rendicontazione secondo
le modalità previste dal bando;
-che, per l'effetto, con la succitata determinazione n. 16/336 del 25.06.2020, sono stati effettuati i
seguenti accertamenti:
a)  € 15.000,00, sul cap. 833 (Contributi regionali al Comune di Noventa Padovana per il Distretto
del Commercio);
b) € 73.000,00, sul cap. 834 (Contributi regionali destinati a soggetti privati per il Distretto del
Commercio);
c) € 6.000,00, sul cap. 834/10 (Contributi regionali destinati a partner pubblici per il distretto del
Commercio);
d) € 73.000,00, su cap. 3228 (Contributi  regionali per la realizzazione di opere pubbliche presso il
Comune di Stra nell’ambito del Distretto del Commercio);
e) € 73.000,00, su cap. 3229 (Contributo regionale per opere di urbanizzazione nell’ambito del
Distretto del Commercio);
-che la pluricitata determina n.16/336, al punto 5 del dispositivo, dava atto che gli impegni ulteriori
di spesa sarebbero stati successivamente assunti, con apposita determinazione, dai Responsabili di
competenza;

VISTA la nota, acquisita per le vie brevi, in data 17.12.2020, dal Responsabile Settore Servizi
Finanziari, in merito;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere agli impegni di spesa conseguenti ai summenzionati
accertamenti, afferenti, per competenza, al Settore Affari Generali, Ufficio Commercio,

DETERMINA

1. di impegnare, per quanto espresso in premessa, al somma provvisoria di € 54.000,00, al netto
della spesa attinente al Manager del Distretto, già impegnata, come parimenti indicato in premessa,
con determinazione n.16/336 del 25.06.2020, relativa alla competenza del Settore Affari Generali,
Ufficio Commercio, sul bilancio in corso, come segue:
a) € 10.000,00, sul cap.7002 (Contributo a CESCOT -P.IVA 02072890284- per spese di
progettazione);
b) €   6.000,00, sul cap.7006/10 (Contributo CCIAA PD - P.IVA 00654100288 - per progetti vari
“Call for ideas”);
c) € 13.000,00, sul cap. 7006 (Contributo  a CESCOT -P.IVA 02072890284- per iniziative varie,

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 708

come da progetto);
d) € 12.500,00, sul cap. 7006 (Contributo a Informatica Commercio e Servizi Srl -P. IVA
02533130270 - inizativa come da progetto Stile e Qualità);
e) € 12.500,00, sul cap.7006 (Contributo a Confesercenti P.V. Srl - P. IVA 02335520280- per
progetti vari);

2. di dare atto che, la quantificazione definitiva dei contributi di cui al punto 1 e la relativa
liquidazione, è subordinata alla effettiva rendicontazione, secondo le modalità previste dal bando, in
conseguenza anche di eventuali variazioni, in ossequio alla DGRV 549/2020 descritta in narrativa;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per la
registrazione dell’impegno di spesa e l’attestazione della copertura finanziaria, come previsto
dall’art. 153, comma 5°, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dall'art. 50, comma 2, del vigente
Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.44/2016;

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i..

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente

F.to FAVARON VALENTINA

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 708

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-12-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   901 del 22-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.02-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       7002 Articolo       SPESE PER PROGETTAZIONE  DISTRETTO COMMERCIO "NOVENTA E STRA"-
FINANZIATO CON CAP. ENTRATA 833
Causale CONTRIBUTO A CESCOT PER SPESE DI PROGETTAZIONE

Importo  2020 €. 10.000,00

Beneficiario      5722   CE.S.CO.T. VENETO

Impegno N.   902 del 22-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.02-1.04.01.04.001 Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della
amministrazione

Capitolo       7006 Articolo    10 RIMBORSO FINANZIAMENTO REGIONALE A PARTNER PUBBLICI PER SPESE DI
COMUNICAZIONE E INFORMATICHE NELL'AMBITO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO- VEDI CAP. ENTRATA
COLLEGATO N. 834/10
Causale CONTRIBUTO CCIAA PD PER PROGETTI VARI "CALL FOR IDEAS"

Importo  2020 €. 6.000,00

Beneficiario      6355   CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI PADOVA

Impegno N.   903 del 22-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.02-1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       7006 Articolo       RIMBORSO FINANZIAMENTO REGIONALE A PRIVATI PER SPESE DI
COMUNICAZIONE E INFORMATICHE NELL'AMBITO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO- VEDI CAP. ENTRATA
COLLEGATO N. 834
Causale DGRV n.608 del 15.05.2019 bando per il finanziamento di progetti finalizzati allo sviluppo del

sistema commerciale nellambito dei Distretti del Commercio riconosciuti dalla Regione del
Veneto con D.G.R.V.  n.237 del 6.03.2018, ai sensi dellart. 8 d

Importo  2020 €. 13.000,00

Beneficiario      5722   CE.S.CO.T. VENETO

Impegno N.   904 del 22-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.02-1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       7006 Articolo       RIMBORSO FINANZIAMENTO REGIONALE A PRIVATI PER SPESE DI
COMUNICAZIONE E INFORMATICHE NELL'AMBITO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO- VEDI CAP. ENTRATA
COLLEGATO N. 834
Causale CONTRIBUTO A INFORMATICA COMMERCIO E SERVIZI SRL PER STILE E QUALITA

Importo  2020 €. 12.500,00

Beneficiario      6356   INFORMATICA COMMERCIO E SERVIZI S.R.L. - CON SOCIO UNICO

Impegno N.   905 del 22-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.02-1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 708

Capitolo       7006 Articolo       RIMBORSO FINANZIAMENTO REGIONALE A PRIVATI PER SPESE DI
COMUNICAZIONE E INFORMATICHE NELL'AMBITO DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO- VEDI CAP. ENTRATA
COLLEGATO N. 834
Causale CONTRIBUTO A CONFESERCENTI P.V. SRL

Importo  2020 €. 12.500,00

Beneficiario      5723   CONFESERCENTI P.V. SRL

*******
Il Responsabile

F.to  Ceccarello Eva

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 708

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 24-12-2020

L’ INCARICATO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 21-12-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


